1

Протокол № 5/2021
Заседания дисциплинарного комитета

Сро «кооперативные финансы»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее по
тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось посредством использования средств
телекоммуникации (программы Skype) c 11.00 до 12.00 «26» февраля 2021 г.

Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 7 человек.

В заседании приняли участие:

1. Алейников Сергей Александрович
2. Аниканова Елена Павловна
3. Епишин Николай Александрович
4. Коханова Марина Александровна - Председатель Дисциплинарного комитета
5. Матвейчук Наталья Львовна
6. Тюсина Юлия Алексеевна
7. Степанов Алексей Николаевич

Присутствует 6 из 7 членов Дисциплинарного комитета. В соответствии с п.2.9 Положения
об органе саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении мер в отношении
членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете) заседание Дисциплинарного
комитета правомочно.

О заседании уведомлены кредитные кооперативы, в отношении которых рассматриваются
вопросы повестки дня. Приглашения для участия в заседании Дисциплинарного комитета
направлены через личный кабинет СРО «Кооперативные Финансы» (Приложение №1 «Реестр
КПК, приглашенных на заседание Дисциплинарного комитета»).

На заседании присутствуют:

Директор СРО «Кооперативные Финансы» Соломкин А.А., Заместитель директора по
контрольной деятельности Пахомов С.А.

Представители от кредитных потребительских кооперативов:

• от КПК «Корвет», номер в реестре – 527 – Серебрякова Н.В., Исполнительный
директор;

• от КПК "Кредитный союз Время", номер в реестре СРО – 26 – Николаева Г.Г.,
Председатель правления.

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Матвейчук Н.Л.

Повестка дня:

1. О применении меры воздействия к кредитным потребительским кооперативам – членам
СРО «Кооперативные Финансы», в связи с нарушениями п. 3.6.10 Устава СРО «Кооперативные
Финансы» (3.6.10 «Член саморегулируемой организации обязан исполнять решения органов и

г. Москва                                   «26» февраля 2021 г.

2

специализированных органов саморегулируемой организации, в том числе о применении мер,
установленных настоящим уставом»), которое выразилось в неисполнении в установленный срок
требования директора СРО «Кооперативные Финансы» о предоставлении исправленного отчета о
деятельности КПК на 30.09.2020 г. (9 месяцев), направленного кредитным кооперативам согласно
предписанию Банка России № Т128-99-2/2172 от 10.02.2021 г. (Вх. № 586 от 11.02.2021 г.) и
письму Банка России № Т128-99-2/2173 от 10.02.2021 г. (Вх. № 587 от 11.02.2021 г.).

2. О применении меры воздействия к кредитным потребительским кооперативам – членам
СРО «Кооперативные Финансы», в связи с нарушениями п. 3.6.10 Устава СРО «Кооперативные
Финансы» (3.6.10 «Член саморегулируемой организации обязан исполнять решения органов и
специализированных органов саморегулируемой организации, в том числе о применении мер,
установленных настоящим уставом»), которое выразилось в неисполнении в установленный срок
требования директора СРО «Кооперативные Финансы» о предоставлении исправленного отчета о
деятельности КПК на 31.12.2020 г., направленного кредитным кооперативам согласно
предписаниям Банка России № Т128-99-2/2186 от 10.02.2021 г. (Вх. № 584 от 11.02.2021 г.) и №
Т128-99-2/2187 от 10.02.2021 г. (Вх. № 583 от 11.02.2021 г.).

По первому вопросу:

Принятое решение:

• Вынести меру дисциплинарного воздействия – предупреждение в письменном виде о
недопущении нарушения требования п.3.6.10 Устава СРО «Кооперативные финансы»
(3.6.10 «Член саморегулируемой организации обязан исполнять решения органов и
специализированных органов саморегулируемой организации, в том числе о применении
мер, установленных настоящим уставом»), которое выразилось в неисполнении в
установленный срок требования директора СРО «Кооперативные Финансы»  о
предоставлении исправленного отчета о деятельности КПК на 30.09.2020 г. (9 месяцев),  в
установленном, согласно п. 2.9 Внутреннего стандарта № 7 СРО «Кооперативные
Финансы», формате, в отношении кредитных кооперативов:

№
п/п

№ в
СРО

Наименование
сокращенное ОГРН Адрес местонахождения № требования

1 53 КПК "Самоцвет" 1051400602087 678144,Республика Саха (Якутия), г. Ленск,
ул.Портовская д.26, кв.99 896 от 12.02.2021 г.

2 672 КПКГ "Рост-Братск" 1113805000022 665702, Иркутская обл., г. Братск, Падун,
Гидростроителей ул.,  д. 53, кв. 417 954 от 12.02.2021 г.

3 791 КПК "Финансовая
Лига" 1205000026549 140200, Московская обл., Воскресенск город,

ул. Пионерская, д. 4 пом. 26/ этаж 1 967 от 12.02.2021 г.

• Вынести меру дисциплинарного воздействия - требование предоставить в срок до
05.03.2021 г. исправленный отчет о деятельности КПК на 30.09.2020 г. (9 месяцев) в
установленном, согласно п. 2.9 Внутреннего стандарта № 7 СРО «Кооперативные
Финансы» формате, в отношении кредитных кооперативов:

№
п/п

№ в
СРО

Наименование
сокращенное ОГРН Адрес местонахождения № требования

3

1 53 КПК "Самоцвет" 1051400602087 678144,Республика Саха (Якутия), г. Ленск,
ул.Портовская д.26, кв.99 896 от 12.02.2021 г.

2 672 КПКГ "Рост-Братск" 1113805000022 665702, Иркутская обл., г. Братск, Падун,
Гидростроителей ул.,  д. 53, кв. 417 954 от 12.02.2021 г.

3 791 КПК "Финансовая
Лига" 1205000026549 140200, Московская обл., Воскресенск город,

ул. Пионерская, д. 4 пом. 26/ этаж 1 967 от 12.02.2021 г.

По второму вопросу:

Принятое решение:

• Вынести меру дисциплинарного воздействия – предупреждение в письменном виде о
недопущении нарушения требования п.3.6.10 Устава СРО «Кооперативные финансы» (3.6.10
«Член саморегулируемой организации обязан исполнять решения органов и
специализированных органов саморегулируемой организации, в том числе о применении мер,
установленных настоящим уставом»), которое выразилось в неисполнении в
установленный срок требования директора СРО «Кооперативные Финансы»  о
предоставлении исправленного отчета о деятельности КПК на 31.12.2020 г. (годовой),  в
установленном согласно п. 2.9 Внутреннего стандарта № 7 СРО «Кооперативные Финансы»
формате, в отношении кредитных кооперативов:

№
п/п

№ в
СРО

Наименование
сокращенное ОГРН Адрес местонахождения № требования

1 7 КПК «Доверие» 1044250001784 652420, Кемеровская обл., г.Березовский, пр-т
Шахтеров, 3, 64 772 от 12.02.2021 г.

2 165 КПК "Образование"
 1087154041413 300041, г.Тула, пр-кт Ленина, д.46, оф.709 790 от 12.02.2021 г.

3 313
КПК

«Сберегательный
кредитный союз»

1152468044893 655750, Республика Хакасия, г. Абаза, ул. Лазо,
дом 3, квартира 23 800 от 12.02.2021 г.

4 388 КПКГ "Подгорный"
 1042401224580 662991, Красноярский край, г. Железногорск,

поселок Подгорный, ул. Кировская, д.9 806 от 12.02.2021 г.

5 475 КПК "Кредит-
Единство"

1050203409772 453251, респ. Башкортостан, г. Салават, ул.
Уфимская, д. 120А 716 от 11.02.2021 г.

6 590 КПК "НОВАЯ
ЖИЗНЬ"

1137746221128 385452, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул.
Низпоташная, д.29 725 от 11.02.2021 г.

7 618 КПК "ФИНКОР" 1195081068841
214030, Смоленская область, город Смоленск,

улица Николаева, дом 34, офис "личные
наличные"

728 от 11.02.2021 г.

8 637 КПК "Норд Финанс" 1191447013570 677000, респ. Саха /Якутия/, г. Якутск, ул.
Петра Алексеева, д. 21, кв. 2 731 от 11.02.2021 г.

9 666 КПК "Профсоюз-
Кредит" 1109847015904 195009, г. Санкт-Петербург, Боткинская ул, д.

1-А 839 от 12.02.2021 г.

10 741 КПК "Золотая
монета" 1199112011361 295000, Респ. Крым, г. Симферополь, пр-кт

Кирова, д. 18/3, литера А2, оф. 1 740 от 11.02.2021 г.

11 745 НО КПКГ
"Галактика" 1062509009727 692860, Приморский край, г. Партизанск, ул.

Энергетическая, д. 2, корп. Б 853 от 12.02.2021 г.

12 746 КПК "СОВЕТ" 1192468029269 660022, Красноярский край, г. Красноярск, ул.
Партизана Железняка, д. 16А , пом. 19 741 от 11.02.2021 г.

13 810 КПК "Радомир" 1170280006104
450065, респ. Башкортостан, город Уфа,

садовое некоммерческое товарищество СНТ
Земляника, участок 99

751 от 11.02.2021 г.

• Вынести меру дисциплинарного воздействия - требование предоставить в срок до
05.03.2021 г. исправленный отчет о деятельности КПК на 31.12.2020 г. (годовой) в

4

установленном согласно п. 2.9 Внутреннего стандарта № 7 СРО «Кооперативные Финансы»
формате в отношении кредитных кооперативов:

№
п/п

№ в
СРО

Наименование
сокращенное ОГРН Адрес местонахождения № требования

1 7 КПК «Доверие» 1044250001784 652420, Кемеровская обл., г.Березовский, пр-т
Шахтеров, 3, 64 772 от 12.02.2021 г.

2 165 КПК "Образование"
 1087154041413 300041, г.Тула, пр-кт Ленина, д.46, оф.709 790 от 12.02.2021 г.

3 313
КПК

«Сберегательный
кредитный союз»

1152468044893 655750, Республика Хакасия, г. Абаза, ул. Лазо,
дом 3, квартира 23 800 от 12.02.2021 г.

4 388 КПКГ "Подгорный"
 1042401224580 662991, Красноярский край, г. Железногорск,

поселок Подгорный, ул. Кировская, д.9 806 от 12.02.2021 г.

5 475 КПК "Кредит-
Единство"

1050203409772 453251, респ. Башкортостан, г. Салават, ул.
Уфимская, д. 120А 716 от 11.02.2021 г.

6 590 КПК "НОВАЯ
ЖИЗНЬ"

1137746221128 385452, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул.
Низпоташная, д.29 725 от 11.02.2021 г.

7 618 КПК "ФИНКОР" 1195081068841
214030, Смоленская область, город Смоленск,

улица Николаева, дом 34, офис "личные
наличные"

728 от 11.02.2021 г.

8 637 КПК "Норд Финанс" 1191447013570 677000, респ. Саха /Якутия/, г. Якутск, ул.
Петра Алексеева, д. 21, кв. 2 731 от 11.02.2021 г.

9 666 КПК "Профсоюз-
Кредит" 1109847015904 195009, г. Санкт-Петербург, Боткинская ул, д.

1-А 839 от 12.02.2021 г.

10 741 КПК "Золотая
монета" 1199112011361 295000, Респ. Крым, г. Симферополь, пр-кт

Кирова, д. 18/3, литера А2, оф. 1 740 от 11.02.2021 г.

11 745 НО КПКГ
"Галактика" 1062509009727 692860, Приморский край, г. Партизанск, ул.

Энергетическая, д. 2, корп. Б 853 от 12.02.2021 г.

12 746 КПК "СОВЕТ" 1192468029269 660022, Красноярский край, г. Красноярск, ул.
Партизана Железняка, д. 16А , пом. 19 741 от 11.02.2021 г.

13 810 КПК "Радомир" 1170280006104
450065, респ. Башкортостан, город Уфа,

садовое некоммерческое товарищество СНТ
Земляника, участок 99

751 от 11.02.2021 г.

Председатель Дисциплинарного комитета:    Коханова М.А.

Секретарь заседания:                                          Матвейчук Н.Л.